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I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"CENTURY RENTATL"“ SHPK

KAPITULLI I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

NENT 1
Ortakét

Sot mé date 14.01.2025;

Ergis zoku, T biri i Xhevat-it, o datélindjes 12.07.1997
lindur ne Durres, dhe banues né Durres, i Pajisur me karts
identiteti me nr.personal Jd70712080p.

Alionida Ziu, e bija e Seit-it, e datélindjes 21.10.1985
lindur ne Fier, dhe banues né Durrés, i pajisur me karte
identiteti me nr.personal I156021063M.

NENI 2

Kohezgjatja
Shogéria “CENTURY RENTAL” shpk, €shté njé person juridik i
té drejtés shgiptare g€ operon si e tille nga dita e
regjistrimit ne regjistrin tregétar prané Qendrés
Kombétare tg Regjistrimit.
Aktiviteti 1 saj rregullohet kenform dispozitave te ké&tiy
Statuti dhe te legjislacionit shgiptar ne& fuqgi.
Kohézgjatja e aktivitetit €shte pér njé periudhé ta
pPacaktuar, por mund té ndryshohet me vendim te& Asamblesé
S€ Pérgjithshme.

NENI 3
Objekti i aktivitetit

Shogé&ria ka PEr objekt te aktivitetit ts saj

Operator turistik, agjensi e Prerjes se biletave te
avionit dhe tragetit.Dhenie makina me qera,dhenie motore
me gera.Qeradhenie afatshkur Per te trete, manaxhim
Pronash. Tabachino.




Shogéria mund te pashképunojé me shogéri té tjera gé kané
géllim ose d€ kang lidhje me objektin e saj, ajo mund te
pejé té gjitheé ato veprime g& 1 duken té& arsyeshme pér
zhvillimin e aktivitetit té saj.

NENI 4
Selia

selia e shogérisé vendoset né& Durres Durres DURRES Lagjja
16, Rruga Hysen gartusha, Pasuria Nr. 2/760+1-3, Zona
Kadastrale 8513. Asambleja e pérgjithshme ka té drejté té
hape filiale e zyra pérfagésie si dhe t’i mbyllé ato.

KAPITULLI II
KAPITALI SHOQEROR DHE KUOTAT

NENI 5
Kapitali shogéror

Kapitali themeltar i Shogérisg do +g& Jjeté ne shumé&n
100,000 leké i parb&ré nga:
- Mjete monetare 100,000 lek&, g& i takon ortakeve

themelues si mé poshte

- 7.Ergis Zoku, 1 kuoteé me 50 % té kapitalit,me vleré
50,000 leké.

- Znj Alionida ziu, 1 kuote me 50% te kapitalit me
vlere 50,000 leke

NENI 6
Kuotat

Kuotat e kapitalit mund te fitohen apo kalohen
népermijet

a. kontributit ne kapital,

b. shitblerjes,

¢. trashégimisé

d. dhurimit

e. gdo ményre tjetér teé parashikuar ne lig].
Kalimi 1 kuotave pehet me ané té& njé kontrate me shkrim.

NENI 7
Nése njé ortak ka ndérmend” t’u sheseé apo t’u transferojé
t& tretéve, térésisht apo pijesérisht, kuotén e tij,
ortakéve té tjere u rezervohet e drejta e parablerjes.
par t& lejuar ushtrimin e k&saj té& drejte ortaku gé
déshiron té sheseé duhet té lajmérojé me letér rekomande me
kthim pergjigje te gjithe ortakét, duke speci ar cmimin




€ shitjes, ményrén e bageses dhe emrat e blerésve
té mundshem,

Komunikimi 1 te drejtés sa parablerjes duhet t'i arrije
ortakut ofrues, me letér rekomande me pérgjigje, brenda
30 diteve nga data gé ortaku i interesuar PEr blerje ka

Nése ortaku nuk pergjigjet brenda 3 (tre) muajve nga data
& komunikimit, aprovimi konsiderohet j dhene.
Nése ortakn refuzon (me shkrim) aprovimin, brenda 3 muajve

Pas vendimit ta asamblesé pé&r rritjen e kapitalit, ne te
holla ortakat duhet tg bejns derdhjet respektive, nea
Proporcion me kuotén e kapitalit gée secili zotéron,
brenda 10 diteve,

Pas derdhjes sé kontributeve te sipérpermendur,
Administratori duhet té& regjistroijs rritjen e kapitalit ta
vazhdojé me njé pershkrim te& ndarjes sé re ta kapitalit
midis ortakéve.

KAPITULLI IIT
ASAMBLEA E PERGJITHSHME

NENI 9

Asamblea ¢ Pérgjithshme &shta organi m& i Jlarts
vendimmarrés i shogérisé dhe perfagéson térésine e
ortakéve.

kétij statuti dhe Janeé ts detyrueshme PE€r t& gjiths
ortakét, Ato verbalizohen né& njé€ regjistér té vecants gi.g
e kérkon ligji. Vendimet e bParegjistruara ns regjistrin e
vendimeve janég absolutisht te& pavlefshme.

NENI 10
—_— v

Asamblea e Pérgjithshme vendos pér
® Politikat tregétare,
® Ndryshimet na Statut,



e Emé&rimin, shpérblimin dhe shkarkimin e
Administratorit, té likuidatorit  apo Ekspertit
Kontabsl té Regjistruar,

e Mbikgyrijen e sbatimit té politikave tregétare nga
Administratori, pérfshireé pérgatitjen e pasgyrave
financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé
veprimtarise,

e Miratimin e pasgyrave financiare vjetore dhe té&
raporteve teé ecurisé& seé veprimtarisé,

e Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit,

e Ndarijen e fitimeve té& mundshme sipas nenit 76,177,718
te ligjit dhe krijimin e rezervave,

¢ Trasferimin dhe cedimin e kuotave,

e Pp&rfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né progedimet
e tjera ndaj Administratorit,

e Riocrganizimin dhe prishjen e shogérisé,

e Miratimin e rregullave proceduriale £& mbledhjeve té
Asamblesé.

NENI 11

Asamblea & pérgjithshme mund té& mblidhet ng rastet e
pércaktuara nga 1igji dhe cdo heré gé konsiderohet €
nevojshme pér t2 mbrojtur interesat e shogerisé, PoOr té
paktén njé here né vit.

Thirrjet e Asamblese péhen nén kujdesin e Administratorit
me letér rekomande ose me pcsté elektronike té pakten 7
dite té plota para mbledhjes. Njoftimi duhet té pérmbajé
rendin e dités, datén, orén dhe vendin e mbledhijes.

NENI 12

Cdo ortak mund teé pérfagésohet me nje autorizim, 1
vlefshem vetém Pper nje& mbledhje, gé pérfshin edhe
mbledhiet vijuese me te njejtin rend dite, nga nje 1 treté
gé nuk éshte asnjéri nga Administratoret.

I takon Administratorit teé kxonstatojé té drejtén €
pjesémarrjes.

Cdo kuoté té Jjep +t& drejtén e njé& vote.

Ortaket ose perfagésuesit e tyre mund té& marrin pjesée edhe
nepérmjet mjeteve elektronike, pérfshire telekonferenceén,
audio ose audio-video konform nenit 88 te ligjit.

NENI 13

Asamblea me shumicé te kapitalit teé pérfagésuar zgjedh njé

drejtues dhe emeron edhe nj& sekretar.
vendimet e Asamblese ne kruhen nga té& gjj ortakét
prezente OSe t& deleguari tyre: /

/

/ :



Kur 1ligji e parashikon, si dhe kur Administratori e
konsideron ta arsyeshme, verbali hartohet nga nijé noter.

NENI 14

Te gjitha vendimet e Asambleség sé P&€rgjithshme
regjistrohen npa Procesverbale tg cilét ruhen  nén
Pe€rgjegiésinég e Administratorit.

Né progesverbalin g€ pérmban datén dhe vendin e mbledhjes,
rendin e dités, emrat e atij qe drejton mbledhjen e t&
atij qé& mban brogcesverbalin dhe rezultatet e votimit,
bashkangjitet lista e pjesémarrésve si dhe akti 1 thirrjes
5€ Asamblesé s& Pérgjithshme.

Procesverbalet e mbledhijes nénshkruhen nga kryetari dhe
mbajtési i Progesverbalit,

Né rastin e vendimeve @& kérkojne nj& shumice te&
zakonshme, Asamblea e Pé€rgjithshme mund té marrs vendime

Neése Asamblea e Pe€rgjithshme nuk mund té& mblidhet PEr
shkak te mungesés s& kuorumit té€ pérmendur me Sipér,
Asambledja mblidhet perseri jo me voné se 30 dité, me tg
njéjtin rend dite.

Asamblea e Pergjithshme vendos me tre té& katértat e votave
té ortakéve pjesémarrés, P€r ndryshime né statut, rritje
apo zvogelim t& kapitalit ta regjistruar, shpérndarjen e
fitimeve, riorganizimin dhe shkrirjen e shogérisé.

Eshte Asamblea @& ngarkon se kush do ta pérfagésoije
shogériné ne Gjykate.
Té drejtat e te& tretéve mbeten t& Paprekura né& te& tilig

KAPITULLI IV

-




NENI 18

Administrimi si dhe pérfaqésimi i shogérisé 1 beschen njé
Administratori, 4e mund edhe té& moOS jeté ortak.
Administratori emérohet pér njé afat 5 vjecar, me té
drejté riperteritje, me perjashtim dorehegje apo shkarkimi
nga ana € Asamblese.

Me vendim unanim te Asamblesé&, detyra € Administratorit 1
ngarkohet

Ergis 2Zoku, 1 biri i Xhevat-it, e datélindjes 12.07.1997
lindur né Durres, Shqgiperi dhe panues né Durres, i pajisur
me karté identiteti me nr.personal J70712080P t& cilit i

jepet e dreijta e firmes dhe e pérfaqésimit te& shogérisé.

NENI 19

Administratori ka té& gjithé kompetencat Ppér realizimin e
objektit te shoqérise, me pérjashtim te kompetencave teé
dhéna nga ky Statut ekskluzivisht Asamblesé sé
pérgjithshme.

Administratori ka te drejté dhe detyrohet:

a) t& kryejé te& gjitha veprimet € administrimit té
veprimtarise tregétare C& shogériség, duke zbatuar
politikat tregétare té vendosura nga Asambleja e
peérgjithshme dhe té raportojé per realizimin & tyre,

b) t& perfagésoje shogéring,

c) té kujdeset g€ dokumentacioni né pérgjithési dhe
liprat kontabgl t& mbahen t& rregullt dhe konform
normave ligjore né fugi, '

d) té pérgatisée dhe te& nénshkruajé pilancin vjetor dhe
raportin e ecurisé se veprimtarisé, dhe s& bashku me
propozimet pEr shpérndarjen € fitimeve, ia paragesin
Asamblesé per miratim

e) té krijojé njé sistem paralajmeérimi né kohén e duhur
per rrethanat aé k&rcénojné mbarevajtjen E
veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé,

£) té kryejé regjistrimet e parashikuara nga ligji prané
Qendrés Kombétare té Biznesit.

Té drejtat dhe detyrimet e Administratorit si dhe g¢do
ndryshim i tyre do té paragiten prang Qendrés Kombetare té
Biznesit pér t'u regjistruar.

Shpérblimi 1 Administratorit
duhet té jeté& 1 pérshtatshém
£ij dhe gjendjen financiare té

endoset nga Asambleja dhe
e né perputhje me detyrat e
ogeriseée.



Nése shogéria &shte né véshtirési financiare, Asamblea
mund te vendosé reduktimin e shpérblimit te
Administratorit.

Kriteret e shpé&rblimit, shpérblimi individual dhe efekti
vjetor i shpé&rblimit té Administratorit nsa strukturén e
kostove t& shogerise tregetare publikohen s& bashku me
pasgyrat financiare vietore.

NENI 21

Administratori detyrohet té&
a. Té kryejé detyrat e percaktuara nga ligji dhe nga ky
Statut né mirébesim dhe ne& interesin mé t& mire t+a&
shogéris&, duke i kushtuar vemendije té& vecanté

marrin vendim,

¢.Té€ parandalojé dhe t& ménjanojné rastet e konfliktit,
bPrezent apo té mundshém, té interesave personale me
ato té shogériss,

d. Té garantojé miratimin e marréveshjeve sipas
dispozitave ta& pPikés 3 té& nenit 13 té ligjit per
rastet e konfliktit ta interesit,

€. Té ushtroje detyrén e tij me profesionalizmin dhe
kujdesin e duhur.

f. Te 1éshojs certifikatén e aftesisa paguese té&
shogérisé, e cila konfirmon gg dividentét e propozuar
plotésojné kérkesat e ligjit.

NENI 22

Administratori, gjaté detyrés ga i, pPé€rgjigjet para
shogérisé apo té& tretéve gé pésojne déme nga mosrespektimi
i ligjit apo kétij Statuti.

Administratori pérgjigjet personalisht, financiarisht por
Jo veté&m, para shogérisé dhe/ose ta tretéve gg kang
pPésuar déme nga ndonjé veprim i tij jo ligjor.

I takon Administratorit teé demostrojé g& ka kryer detyrén
=S o g A o1 = ményré té& rrequllt dhe konform normave ta
ké&rkuara.

Administratori pé€rgjigjet para shogérisé peér vlefshmering
€ certifikatén e aftesiss Paguese té& shogérisé té& lsshuar
nga ai vete.

NENI 23
Administratori mund té shkarkohet me vendim té
Asamblese sé& PErgjif
Gjygésor.







